**E**m ita.

**Quesitum.** Qui est lega test eligere seruuz pure vel sub cōditione manu missum: nisi cōditio defecerit. b. d. C Op. de. l. si dñ. s. de leg. i. z. j. eo. l. si heres. Sol. aliud est seruum alterius esse legatū: vt in otrarijs. aliud libertatem seruo legatam: vt hic. rō est fauor li bertatis plenius dixi in. l. si dñ. s. de leg. i.

**I**pamphilo. Jus ele ctionis reli cum seruo cōpetit eius dñ. post manu missionem si vult. si nolet: tunc ipsi seruo manu misso licet petere. b. d. C Op. extra glo. dicit h̄ q. seruo manumisso elegit dñ. ztra imo ista ele ctio adheret seruo. ita q. non transit ad dñ. ut. j. de ver. ob. l. si stipulatus⁹ fuerim illud. So. il lud verū seruo existē seruo. secus eo manumis so: vt hic rōnem ibi dixi. C Itē op. insti. de he re. insti. s. alienus. So. ibi in hereditate in. q. tps aditiois inspicif. hic vero in legato optionis in quo inspicitur tps quo dies legati cedit. C Itē op. fortiter aut tu dicas legatū optionis esse pu ruz: z tūc indistincte querif dñ. ita q. nullo mo do seruo q. in persona dñi cedit dies legati: aut

dicis esse conditionaliter: z tūc indistincte que ritur seruo. ita q. nō dñ: vt. l. que legata. j. de re gu. iu. z. l. si post. g. fi. j. qāi di. le. ce. Hicit glo. le gatum optionis v̄l in genere est cōditionale quo ad optionē: sed purum quo ad seruum: vt. j. qui z a qui. l. i. j. Ita glo. erravit: qz voluit dicere to tum econtra: qz legatum optionis cōtum ad ius eligendi est purum: ideo cedit a die mortis: sed quantum ad rem ipsam est cōditionale: vt. l. i. j. q. z a qui. z ideo qz nō est omnino purum nec om nino conditionale eligitur media via: vt electio cōpetat dñ si vult. als cōpetat seruo manumis so. ita dicit glo. z dy. z bene.

**I**heres. De legato facto seruo alij legato ad legatarium optionis nil pertinet. b. d. Quero de rōne huius. l. quare nō querif fun dus duobus. R̄ideo ex illa rōne que est dicta i. l. precedenti colligitur esse hic: qz legatum optionis est puruz: ideo meuio incōtinenti est que situm ius eligendi: sed ex vigore illius iuris eli gendi non p̄t incipere habere dñiū: sed quo ad seruum est cōditionale z non incipit habere dñiū nō cum optauit nec retrotrahitur: vt. l. i. s. i. s. ad syl. z ideo cum tempore quo cessit di es legati facti seruo non reperiatur dñs vere vel fice: ideo sibi queri nō potuit. C Op. de. l. cum ita. s. i. s. e. Glo. soluit pluribus: sed vera sol. est illa q. hoc est speciale fauore libertatis. Item op. z videtur q. generi p. speciem derogef: vt. l. iuxta. s. felicissimo. s. de le. iij. So. hoc legatum optionis non est legatum generis. s. totius: sed est legatum vnius individui generis: z sic illa re gula generi p. speciem z. non habet locuz. dixi plene in. l. si dñ. s. de leg. i. C Op. glo. de. l. per seruum. de acqui. re. do. Solu. vt plene dixi i. l. proinde. s. i. j. de stip ser.